[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04.04.2019 № 246
п. Батецкий

В соответствии с Федеральными законами: от 02 марта 2007 года                    № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  от 03 декабря 2012 года   № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», областным законом от 04.03.2013  № 219-ОЗ «О мерах по реализации на территории области Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  Положение о порядке предоставления муниципальными служащими Администрации Батецкого муниципального района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 12.04.2013 № 205:

1.1. Пункт 1 изложить в редакции:

«1. Лица,  включенные в Перечень должностей муниципальной службы Администрации Батецкого муниципального района (далее – Администрация), при замещении которых муниципальные служащие обязаны ежегодно за отчетный период (с 1 января по 31 декабря), не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, в соответствии с настоящим Положением представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»
1.2. Пункт 2 изложить в редакции:

«2. Лица, указанные в пункте 1, представляют сведения о расходах и сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                   В.Н. Иванов
рв

№56п

О внесении изменений в Положение о порядке предоставле-ния муниципальными служащими Администрации Батецкого муниципального района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей